

Согласовано
Начальник

МКУ "Отдел образования Железнодорожного района
города Ростова-на-Дону" К.П.И.



(подпись)

"01"

Ю

И.И. Захарова

(расшифровка подписи)

20 21

**План финансово-хозяйственной деятельности на 20 21 г.
(на 20 21 г. и плановый период 20 22 и 20 23 годов¹)**

от " " 20 г.²

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя Управление образования города Ростова-на-Дону

Учреждение муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону "Детский сад №22"

Единица измерения: руб.

Утверждаю
Заведующий



МБДОУ №22

О.В.Сальникова

(расшифровка подписи)

20 21 г.

Дата

Коды

30.09.2021

по Сводному реестру

60315555

глава по БК

907

по Сводному реестру

60339237

ИНН

6162073412

КПП

616201001

по ОКЕИ

383

Раздел I. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0001	х	х	1 704 783,47			
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	х	х				
Доходы, всего:	1000			31 053 769,68	30 953 769,68	30 840 369,68	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120					
в том числе:							
доходы от операционной аренды (от платы по договорам аренды)	1110		121				
плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков в том числе земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	1120		123				
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		30 774 869,68	30 674 869,68	30 561 469,68	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	131	27 258 600,00	27 158 600,00	27 045 200,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130	131				
доходы от оказания платных услуг потребителям соответствующих услуг (родительская плата)	1230	130	131	2 698 100,00	2 698 100,00	2 698 100,00	
доходы от оказания платных услуг потребителям соответствующих услуг (платные образовательные услуги)	1240	130	131	818 169,68	818 169,68	818 169,68	
доходы от оказания платных услуг потребителям соответствующих услуг (ГПД)	1250	130	131				
доходы от компенсации затрат	1260	130	134				
доходы по условным арендным платежам (доходы от компенсации затрат (расходов) по оплате коммунальных услуг, а также услуг по эксплуатации и хозяйствующему обслуживанию арендуемого здания (помещения) или переданного по договорам безвозмездного пользования)	1270	130	135				
доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов.	1280	130	139				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:							
доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	1310	140	141				
доходы от штрафных санкций по долговым обязательствам	1320	140	142				
страховые возмещения	1320	140	143				
возмещение ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений)	1340	140	144				
прочие доходы от сумм принудительного изъятия	1350	140	145				
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150					

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
в том числе: целевые субсидии и трансферты текущего характера	1410	150		278 900,00	278 900,00	278 900,00	
доходы, получаемые государственными (муниципальными) учреждениями из соответствующих бюджетов, от субсидии на иные цели текущего характера	1411		152	278 900,00	278 900,00	278 900,00	
трансферы текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления: гранты в форме субсидий текущего характера	1412		152				
денежные пожертвования и безвозмездные поступления от физических и (или) юридических лиц текущего характера	1413		155				
субсидии на осуществление капитальных вложений и поступления капитального характера	1420	150					
прочие поступления, всего ⁶	1980	x					
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
Расходы, всего:	2000	x		32 758 553,15	30 953 769,68	30 840 369,68	
За счет средств местного бюджета (областного) всего:	2001	x		29 201 792,17	27 437 500,00	27 324 100,00	
В том числе, на выполнение муниципального задания, всего	2002	x		28 922 892,17	27 158 600,00	27 045 200,00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	x		12 833 396,18	12 491 342,00	12 491 342,00	x
в том числе: оплата труда	2110	111	211	12 807 396,18	12 466 342,00	12 466 342,00	x
в том числе: пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	2111	111	266	26 000,00	25 000,00	25 000,00	x
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, всего	2120	112					x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2121	112	212				x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2122	112	226				x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	3 842 075,98	3 764 832,00	3 764 832,00	x
в том числе: на выплаты по оплате труда	2141	119	213	3 842 075,98	3 764 832,00	3 764 832,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119					x
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131					x
иные выплаты населению	2240	360					x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	291	3 950 300,00	3 831 100,00	3 711 700,00	x
из них: налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	3 950 300,00	3 831 100,00	3 711 700,00	x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852					x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853					x
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x					x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831					x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁷	2600	x		8 297 120,01	7 071 326,00	7 077 326,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244, 247	221-226, 310-346	8 297 120,01	7 071 326,00	7 077 326,00	
из них:							
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400					
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2651	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407					
В том числе на иные цели, всего:	2004			278 900,00	278 900,00	278 900,00	
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁷	2600	x	225	278 900,00	278 900,00	278 900,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	225	278 900,00	278 900,00	278 900,00	
из них:							
За счет средств от иной приносящей доход деятельности, всего:	2005	x		3 556 760,98	3 516 269,68	3 516 269,68	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	x		565 721,72	615 184,09	615 184,09	
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211	565 721,72	615 184,09	615 184,09	
в том числе:							
пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	2111	111					x
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, всего	2120	112					x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2121	112	212				
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2122	112	226				
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	170 847,96	185 785,59	185 785,59	
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	170 847,96	185 785,59	185 785,59	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 <u>21</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>22</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>23</u> г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
на иные выплаты работникам	2142	119					
иные выплаты населению	2240	360					
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	291	80 700,00	16 300,00	16 300,00	
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	80 700,00	16 300,00	16 300,00	
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852					
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853					
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	х					х
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831					
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁷	2600	х		2 739 491,30	2 699 000,00	2 699 000,00	
в том числе:							
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	227, 342	2 739 491,30	2 699 000,00	2 699 000,00	
из них:							
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400					
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) строительными (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407					
Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁸	3000	100					х
в том числе:							
налог на прибыль ⁸	3010						х
налог на добавленную стоимость ⁸	3020						х
прочие налоги, уменьшающие доход ⁸	3030						х
Прочие выплаты, всего ⁹	4000	х					х
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					х

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг ¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код бюджетной классификации и Российской Федерации	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 21 г. (текущий финансовый год)	на 20 22 г. (первый год планового периода)	на 20 23 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹¹	26000	х	244, 247	11 315 511,31	10 049 226,00	10 055 226,00	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	х					
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	х					
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	х	244	3 578 715,99	3 578 715,99	3 578 715,99	
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	х	244	3 578 715,99	3 578 715,99	3 578 715,99	
	из них 10.1:	26310.1	х					
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	х					
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26400	х	244, 247	7 736 795,32	6 470 510,01	6 476 510,01	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х	244, 247	6 069 654,11	4 843 860,10	4 849 860,10	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х	244, 247	6 069 654,11	4 843 860,10	4 849 860,10	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	х					
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х					
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х					
	из них 10.1:	26421.1	х					
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	х					
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	х					
	из них 10.1:	26430.1	х					
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х					
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х					
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	х					
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х	244	1 667 141,21	1 626 649,91	1 626 649,91	

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код бюджетной классификации и Российской Федерации	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 21 г. (текущий финансовый год)	на 20 22 г. (первый год планового периода)	на 20 23 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х	244	1 667 141,21	1 626 649,91	1 626 649,91	
	из них 10.1:	26451.1	х					
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х					
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁶	26500	х	244	7 736 795,32	6 470 510,01	6 476 510,01	
	в том числе по году начала закупки:	26510						
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х					
	в том числе по году начала закупки:	26610						

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Заведующий 661930000

О.В. Сальникова

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер

В.В. Давыдова

210-45-85

(телефон)

" 30 " сентября 20 21 г.



Приложение №1
Заведующий МБДОУ №22

О.В.Сальникова

Расшифровка к плану финансово-хозяйственной деятельности
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону
(наименование учреждения)

по состоянию на 30.09.2021г.



Наименование показателя	Код субсидии						КЦСР	КВР	Распределение остатка по КБК	Сумма ВСЕГО	Сумма ВСЕГО	Сумма ВСЕГО
	(отраслевой код)*									2021	2022	2023
										(без учета остатка)	(без учета остатка)	(без учета остатка)
Выплаты (выплаты), всего:									1 704 783,47	31 053 769,68	30 953 769,68	30 840 369,68
2 Средства областного бюджета	01								604 397,78	15 668 800,00	15 668 800,00	15 668 800,00
	01	07	01				0210172460		0	15 668 800,00	15 668 800,00	15 668 800,00
	01	07	01	611			0210172460		0	15 668 800,00	15 668 800,00	15 668 800,00
Заработная плата	01	07	01	611	0211		0210172460		341364,18	10 450 000,00	10 450 310,00	10 450 310,00
Заработная плата	01	07	01	611	0211	0000	0210172460	111	341364,18	10 450 000,00	10 450 310,00	10 450 310,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	01	07	01	611	0266	0000	0210172460	111		21 000,00	20 000,00	20 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	01	07	01	611	0213		0210172460		77333,98	3 155 900,00	3 155 990,00	3 155 990,00
Начисления на выплаты по оплате труда	01	07	01	611	0213	0000	0210172460	119	77333,98	3 155 900,00	3 155 990,00	3 155 990,00
Услуги связи	01	07	01	611	0221		0210172460		0	51 780,00	52 000,00	52 000,00
Услуги связи	01	07	01	611	0221	0000	0210172460	244		51 780,00	52 000,00	52 000,00
Прочие работы, услуги	01	07	01	611	0226		0210172460		0	183 850,00	183 850,00	183 850,00
Прочие работы, услуги	01	07	01	611	0226	0000	0210172460	244		183 850,00	183 850,00	183 850,00
Увеличение стоимости основных средств	01	07	01	611	0310		0210172460		175 699,60	1 156 270,00	1 156 650,00	1 156 650,00
Увеличение стоимости основных средств	01	07	01	611	0310	0000	0210172460	244	175 699,60	1 156 270,00	1 156 650,00	1 156 650,00
Увеличение стоимости материальных запасов	01	07	01	611	0346		0210172460		10 000,00	650 000,00	650 000,00	650 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	01	07	01	611	0346	0000	0210172460	244	10 000,00	650 000,00	650 000,00	650 000,00
3 Средства муниципального бюджета	02								1 059 894,41	11 868 700,00	11 768 700,00	11 655 300,00
	02	07	01				0210100590		0	11 868 700,00	11 768 700,00	11 655 300,00

	02	07	01	611			0210100590		0	11 589 800,00	11 489 800,00	11 376 400,00
Зарботная плата	02	07	01	611	0211		0210100590		0	2 016 032,00	2 016 032,00	2 016 032,00
Зарботная плата	02	07	01	611	0211	0000	0210100590	111		2 016 032,00	2 016 032,00	2 016 032,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	02	07	01	611	0266	0000	0210100590	111		5 000,00	5 000,00	5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	02	07	01	611	0213		0210100590		0	608 842,00	608 842,00	608 842,00
Начисления на выплаты по оплате труда	02	07	01	611	0213	0000	0210100590	119		608 842,00	608 842,00	608 842,00
Коммунальные услуги	02	07	01	611	0223		0210100590		231 350,90	1 731 301,36	1 718 528,97	1 718 528,97
Коммунальные услуги	02	07	01	611	0223	9710	0210100590	244		61 701,36	48 928,97	48 928,97
Коммунальные услуги	02	07	01	611	0223	9721	0210100590	247	92 876,76	738 100,00	738 100,00	738 100,00
Коммунальные услуги	02	07	01	611	0223	9730	0210100590	247	23 157,37	709 400,00	709 400,00	709 400,00
Коммунальные услуги	02	07	01	611	0223	9740	0210100590	244	115 316,77	222 100,00	222 100,00	222 100,00
Работы, услуги по содержанию имущества	02	07	01	611	0225		0210100590		370 000,00	605 022,23	624 222,23	630 222,23
Работы, услуги по содержанию имущества	02	07	01	611	0225	0000	0210100590	244		334 045,19	353 245,19	359 245,19
Работы, услуги по содержанию имущества	02	07	01	611	0225	9028	0210100590	244		78 389,04	78 389,04	78 389,04
Работы, услуги по содержанию имущества	02	07	01	611	0225	9029	0210100590	244		192 588,00	192 588,00	192 588,00
Работы, услуги по содержанию имущества	02	07	01	611	0225	9241	0210100590	244	370 000,00	0,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	02	07	01	611	0226		0210100590		252 000,00	94 476,41	107 248,80	107 248,80
Прочие работы, услуги	02	07	01	611	0226	0000	0210100590	244	12 000,00	29 827,61	42 600,00	42 600,00
Прочие работы, услуги	02	07	01	611	0226	9028	0210100590	244	240 000,00	64 648,80	64 648,80	64 648,80
Прочие расходы	02	07	01	611	0291		0210100590		0	3 950 300,00	3 831 100,00	3 711 700,00
Прочие расходы	02	07	01	611	0291	9030	0210100590	851		796 900,00	796 900,00	796 900,00
Прочие расходы	02	07	01	611	0291	9031	0210100590	851		3 153 400,00	3 034 200,00	2 914 800,00
Увеличение стоимости основных средств	02	07	01	611	0310		0210100590		173 100,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	02	07	01	611	0310	0000	0210100590	244	173 100,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	02	07	01	611	0340		0210100590		33 443,51	2 578 826,00	2 578 826,00	2 578 826,00
Увеличение стоимости материальных запасов	02	07	01	611	0342	9331	0210100590	244	7 863,84	2 443 895,00	2 231 100,00	2 231 100,00
Увеличение стоимости материальных запасов	02	07	01	611	0345	0000	0210100590	244		22 240,50	10 000,00	10 000,00

**Расшифровка к плану финансово-хозяйственной деятельности
статей расхода, производимых за счет доходов от приносящей доход деятельности
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону "Детский сад №22"
(наименование учреждения)
на финансовый 2021 год по состоянию на 30.09.2021 года**

руб

№ п/п	Статьи расходов	КБК	Аналитич. код (по 209н) - КОСГУ	Распределение остатка на начало года	План на 2021 год	Итого план (с учетом остатка)
1.	зарботная плата, всего	111	211	0	565 721,72	565721,72
	в т.ч. за счет платных образовательных услуг				565 721,72	565721,72
	в т.ч. за счет средств доходов от ГПД					0
						0
5.	Начисления на выплаты по оплате труда, всего	119	213	0	170 847,96	170847,96
	в т.ч. за счет платных образовательных услуг				170 847,96	170847,96
	за счет средств доходов от ГПД					0
						0
10.	Работы, услуги по содержанию имущества, всего	244	225	32 577,10	0,00	32 577,10
	в т.ч. за счет платных образовательных услуг			32 577,10		32 577,10
	за счет средств доходов от ГПД					0
	за счет средств добровольных пожертвований					0
						0
12.	Страхование, всего	244	227	0	900,00	900,00
	в т.ч. за счет платных образовательных услуг				900,00	900,00
						0
						0
15.	Прочие расходы, всего	850	290	0	80 700,00	80700,00
	в т.ч. (налог на имущество, земельный налог)	851	291	0	80 700,00	80700,00
	из них за счет средств платных образовательных услуг				80 700,00	80700,00
						0
17.	Увеличение стоимости материальных запасов, всего	244	340	7 914,20	2 698 100,00	2 706 014,20
	в т.ч. увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		341	0,00	0	0
	из них за счет средств					0
	из них за счет средств					0
						0
	в т.ч. увеличение стоимости продуктов питания		342	7 914,20	2 698 100,00	2 706 014,20
	из них за счет средств родительской платы			3 434,86	2 698 100,00	2 701 534,86
	из них за счет средств от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)			4 479,34	0	4479,34
						0
	Всего расходы			40 491,30	3 516 269,68	3 556 760,98



В. Дымочкина

О. В. Сальникова

(О.В. Сальникова)

(В.В. Дымочкина)

(В.В. Дымочкина)

Расчеты (обоснования)
к плану финансово-хозяйственной деятельности
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону "Детский сад №22"

(наименование учреждения)

На 30.09.2021 г.

1. Доходы

1. Доходы от использования собственности

№ п/п	Источник доходов	Единица измерения	Количество	Размер платы (тариф, ставка) (руб.)	Сумма, руб.	Примечание
1.						
2.						
Итого:						

2. Доходы в виде целевых субсидий

№ п/п	Код (наименование) субсидии	Направления расходования субсидии	Расчет (обоснование)*	Сумма, руб.
1.	Субсидии на оплату договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с содержанием, обслуживанием, ремонтом нефинансовых активов для устранения предписаний Госпожнадзора	устранение предписаний Госпожнадзора	смета	278 900,00
2.				
Итого:				278 900,00

* Субсидия на ремонт зданий и сооружений включается в расчет на основании приложенного согласованного локального сметного расчета.

3. Доходы от оказания услуг (выполнения работ)

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Единица измерения	Объем услуг (работ)	Затраты на единицу услуги (работы), руб.	Сумма, руб.
1.	В рамках установленного муниципального задания				
1.1.	Реализация основных общеобразовательных	чел	263	77634,22	20 417 800,00

	программ дошкольного образования				
1.2.	Присмотр и уход	чел	263	26010,65	6 840 800,00
				Итого:	27 258 600,00

4. Доходы от иной приносящей доход деятельности

№ п/п	Вид деятельности	Расчет (обоснование)	Сумма, руб.	Примечание
	Родительская плата	$4467 \text{ д/д} * 47,15 = 210619,05$ $43688 \text{ д/д} * 56,67 = 2475799,82$ $1203 * 9,71 = 11681,13$	2 698 100,00	
	Платные образовательные услуги	Шахматы $93,95 * 42 \text{ чел} * 8 \text{ занятий} * 9 \text{ мес} * 70\% = 198873,36$; оригами для малышей $62,63 \text{ руб} * 10 \text{ чел} * 8 \text{ занятий} * 9 \text{ мес} * 70\% = 31565,2$; Спортивная секция", "Английский для малышей", хореография, студия Изо, театральная студия, пришкольная подготовка $75,16 \text{ руб} * 155 \text{ чел} * 8 \text{ занятий} * 9 \text{ мес} * 70\% = 587731,12$	818 169,68	
			Итого:	3 516 269,68

Заведующий МБДОУ № 22

Главный бухгалтер МБДОУ № 22



О.В.Сальникова

В.В.Дымочкина

Расчеты (обоснования)
к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения
Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)
Код видов расходов 111 , 119
Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда муниципального учреждения
ПЛАНОВЫЙ ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА НА 2021 ГОД
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону "Детский сад № 22"
(полное наименование учреждения)

(руб.)

Категория вида персонала	Годовой фонд должностных окладов в соответствии с фактической нагрузкой (по штатному расписанию)	Годовой фонд должностных окладов в соответствии с фактической нагрузкой (согласно тарификации)	Выплаты компенсационного характера						Фонд стимулирующих выплат						Доведение до уровня МРОТ	Премияльные выплаты по итогам работы (в пределах 5% от планового фонда оплаты труда)	Всего плановый фонд оплаты труда	Итого с учетом начислений на оплату труда		
			за работу в ночное время	за работу в праздничные дни	выплаты за работу с вредными и (или) опасными условиями труда	доплаты за работу в особых условиях	доплаты за осуществление дополнительной работы, не входящей в круг основных должностных обязанностей	доплата за замену лиц, уходящих в отпуск	Итого	Доплата за выслугу лет	Доплата за квалификацию	Доплата "Молодой специалист"	Доплата за наличие ученой степени, почетного звания, ведомственного почетного звания (наградного знака)	Доплата за качество и результативность					Доплата за подготовку занимающего и (или) участие в подготовке занимающего	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10=4+5+6+7+8+9	11	12	13	14	15	16	11+12+13+14+15+16	18	19=2+3+10+17+18	20=2+3+10+17+18	21
Областной бюджет (01)																				
АУП	482 166,00	482 166,00					686 667,60	38 993,15	725 660,75	107 029,80						107 029,80	26 340,00	107 821,35	1 931 183,90	2 514 401,44
Пед персонал	2 237 280,00	2 176 470,00				146 730,00	171 401,28	99 878,57	418 009,85	543 877,20	473 830,20	187 514,40		1 750 107,55		2 955 329,35	15 942,00	467 225,35	6 093 786,55	7 934 110,09
Прочий обслуж персонал	655 746,00	655 746,00					189 928,80	54 645,50	244 574,30	13 394,40						13 394,40	761 401,20	94 167,64	2 425 029,54	3 157 388,46
ИТОГО	3 375 192,00	3 314 382,00				146 730,00	1 047 997,68	193 517,22	1 388 244,90	664 301,40	473 830,20	187 514,40		1 750 107,55		3 075 753,55	803 683,20	669 214,35	10 450 000,00	13 685 900,00
Муниципальный бюджет (02)																				
Прочий обслуж персонал	687 426,00	662 412,00							57 285,50	57 285,50							1 271 320,76		2 016 032,26	2 624 874,00
ИТОГО	687 426,00	662 412,00							57 285,50	57 285,50							1 271 320,76		2 016 032,26	2 624 874,00
Всего																				16 230 774,00

Заведующий МБДОУ № 22 О.В. Сальникова
 Главный бухгалтер В.И. Дымочкина

Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на имущество

№ п/п	Отраслевой код	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр.4 x гр.5/100)	
					за счет средств бюджета	за счет средств от приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7
		Налог на имущество, всего	146 263 636,00	2,2	3 153 400,00	64 400,00
		в том числе по группам:				
		недвижимое имущество	146 263 636,00	2,2	3 153 400,00	64 400,00
		из них:				
		переданное в аренду				
		движимое имущество				
		из них:				
		переданное в аренду				
		Итого:	3 217 800,00	x	3 153 400,00	64 400,00

Расчет (обоснование) расходов на оплату земельного налога

№ п/п	Отраслевой код	Наименование расходов	Кадастровая стоимость земельного участка	Ставка налога, %	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5/100)	
					за счет средств бюджета	за счет средств приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7
1		Земельный налог, всего	54 212 500,00	1,5	796 900,00	16 300,00
		в том числе по участкам:				
		Итого:	x	x	796 900,00	16 300,00

Заведующий МБДОУ № 22

О.В. Сальникова

Главный бухгалтер

В.В. Дымочкина



Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Отраслевой код	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 x гр.6)	
						за счет средств бюджета	за счет средств от приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8
	01 0701 611 0221 0000	Абонентская плата за номер	1	12	895	10740	
	01 0701 611 0221 0000	Услуги интернет-провайдеров	1	12	3420	41040	
		Итого:		x	x	51780	

Заведующий МБДОУ №22

Главный бухгалтер



О.В.Сальникова

В.В.Дымочкина

Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Отраслевой код	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)	
					за счет средств бюджета	за счет средств от приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7
		Газоснабжение				
	02 0701 611 223 9730	Электроснабжение	88675	8	709 400,00	
	02 0701 611 223 9730	Кредит.задолженность электроснабжение			23 157,37	
	02 0701 611 223 9721	Теплоснабжение	274,52	2688,69	738 100,00	
	02 0701 611 223 9721	Кредит.задолженность теплоснабжение			92 876,76	
		Горячее водоснабжение				
	02 0701 611 223 9740	Холодное водоснабжение, всего	2188	44,95	146 548,55	
	02 0701 611 223 9740	Водоотведение, всего	2396,6	30,89	119 074,81	
	02 0701 611 223 9740	Кредит.задолженность водоснабжение и водоотведение			5 787,57	
	02 0701 611 223 9710	ТКО	114,91	425,83	61 701,36	
	02 0701 611 223 9740	Негативное воздействие на систему канализации	2856,21	15,44	66 005,84	
		Итого:	х	х	1 962 652,26	

Заведующий МБДОУ №22

Главный бухгалтер



О.В.Сальникова

В.В.Дымочкина

Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Отраслевой код	Наименование расходов	Ед.измерения	Цена за единицу	Количество	Стоимость работ (услуг), руб.	
						за счет средств бюджета	за счет средств от
1	2	3	4	5	6	7	8
1		Содержание объектов недвижимого имущества в чистоте		х	х		
		в том числе:					
		вывоз мусора, твердых бытовых и промышленных отходов					
	02 0701 611 0225 0000	дезинфекция, дезинсекция, дератизация	мес	1350	12	16 200,00	
	02 0701 611 0225 0000	тех. обслуживание системы вентиляции	мес	8000	7	56 000,00	
	02 0701 611 0225 0000	обслуживание лифтов	мес	7000	12	84 000,00	
	02 0701 611 0225 0000	проф. испытание электросети	мес	40000	1	15 819,05	
	02 0701 611 0225 0000	подготовка к отопительному сезону	у.ед	38500	1	38 500,00	
	02 0701 611 0225 0000	акарицидная обработка	у.ед	7000	1	7 000,00	
	02 0701 611 0225 0000	то пищеблока	у.ед	44300	1	44 300,00	
	02 0701 611 0225 0000	поверка счетчиков УУТЭ	у.ед	16000	1	16 000,00	
	02 0701 611 0225 0000	освидетельствование лифтов	у.ед	5000	1	5 000,00	
	02 0701 611 0225 0000	заправка картриджей	у.ед	10000	1	10 000,00	
	02 0701 611 0225 0000	ремонт кухонного оборудования	у.ед	11226,14	1	11 226,14	
	02 0701 611 0225 0000	то УУТЭ	мес	2500	12	30 000,00	
2		Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества		х	х		
		в том числе:					
	02 0701 611 0225 9029	то насосов-повысителей	мес	4000	12	48 000,00	
	02 0701 611 0225 9029	то дымоудаления	мес	3000	12	36 000,00	
	02 0701 611 0225 9029	обслуживание пож. сигнализации	мес	4350	12	51 840,00	
	02 0701 611 0225 9029	вывод сигнал на пульт 01	мес	3729	12	44 748,00	
	02 0701 611 0225 9029	перезаправка огнетушителей	шт	500	24	12 000,00	
	02 0701 612 0225 9911	ремонт системы дымоудаления				44 122,00	
	02 0701 612 0225 9911	монтаж речевых оповещателей				234 778,00	
3		Антитеррористические мероприятия, связанные с содержанием имущества					
	02 0701 611 0225 9028	то СКУД	мес	2700	12	32 400,00	
	02 0701 611 0225 9028	то видеонаблюдения	мес	3000	12	36 000,00	
	02 0701 611 0225 9028	обслуживание КТС	мес	832,42	12	9 989,04	
4	02 0701 611 0225 9241	Текущий ремонт входов в группы	у.ед	370000		370 000,00	
		Итого:		х	х	1 253 922,23	

Заведующий МБДОУ № 22

Главный бухгалтер



О.В.Сальникова

В.В.Дымочкина

Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Отраслевой код	Наименование расходов	Ед.измерения	Цена за единицу	Количество работ (услуг)	Стоимость услуги, руб.	
						за счет средств бюджета	из средств от приносящей доход
1	2	3	4	5	6	7	8
		Оплата услуг вневедомственной, пожарной охраны, всего					
		в том числе по объектам:					
	02 0701 611 0226 9028	охрана УВО при МВД		5402,16	12	64648,8	
	02 0701 611 0226 9028	охрана ЧОП		60000	4	240000	
		Оплата информационно-вычислительных и информационно-правовых услуг	х	х			
	01 0701 611 0226 0000	сопровождение 1С		6000	12	72000	
	01 0701 611 0226 0000	сопровождение СУФД, АЦК		2000	12	24000	
	01 0701 611 0226 0000	Парус сведение отчетности		8350	1	8350	
	01 0701 611 0226 0000	Парус Управление имуществом		6500	1	6500	
	01 0701 611 0226 0000	Контур		6930	1	6930	
	01 0701 611 0226 0000	профилактическое сопровождение ПО		8936	1	8936	
	01 0701 611 0226 0000	медосмотр сотрудников		1800	25	41534	
	01 0701 611 0226 0000	обслуживание сайта		1300	12	15600	
	02 0701 611 0226 0000	медосмотр сотрудников		1800	15	29827,61	
	02 0701 611 0226 0000	Обучение по эксплуатации тепловых энергоустановок		6000	2	12000	
		Итого:			х	530 326,41	

Заведующий МБДОУ № 22

Главный бухгалтер



О.В.Сальникова

В.В.Дымочкина

Код видов расходов 244

Расчет (обоснование) расходов на Страхование

№ п/п	Отраслевой код	Наименование расходов	Ед.измерения	Цена за единицу	Количество	Стоимость услуги, руб.	
						за счет средств бюджета	за счет средств от приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8
		расходы на уплату страховых премий (страховых взносов) по договорам страхования, заключенным со страховыми организациями, в том числе					
		Страхование лифтов	лифт	450,00	2		900,00
		Итого:			x		900,00

Заведующий МБДОУ № 22

О.В. Сальникова

Главный бухгалтер

В.В. Дымочкина



Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

№ п/п	Отраслевой код	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)	
					за счет средств бюджета	за счет средств от приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7
		Приобретение основных средств	х	х	х	х
		в том числе по группам объектов:				
	01 0701 611 0310 0000	Интерактивный комплекс с комплектом ПО	1	375 000,00	375 000,00	
	01 0701 611 0310 0000	МФУ BROTHER DCP-L 2540 DNR	1	25 758,00	25 758,00	
	01 0701 611 0310 0000	Интерактивный скалодром	1	605 554,52	702 696,12	
	01 0701 611 0310 0000	Программно-методический комплекс МОБИ	1	64 800,00	64 800,00	
	01 0701 611 0310 0000	Игровой составной модуль для робототехники	1	76 915,48	76 915,48	
	01 0701 611 0310 0000	Кресло руководителя	1	12 000,00	12 000,00	
	01 0701 611 0310 0000	стул в кабинет руководителя	4	5 500,00	22 000,00	
	01 0701 611 0310 0000	шкаф для пособий	6	8 800,00	52 800,00	
	02 0701 611 0310 0000	Дооборудование системы видеонаблюдения	1	90 500,00	90 500,00	
	02 0701 611 0310 0000	Устройство системы звукового оповещения ЧС	1	82 600,00	82 600,00	
		Итого:		х	1 505 069,60	

Заведующий МБДОУ №22

Главный бухгалтер



О.В.Сальникова

В.В.Дымочкина

Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

№ п/п	Отраслевой код	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.5 х гр.6)	
						за счет средств бюджета	за счет средств от приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8
		Приобретение материалов	х	х	х	х	х
		в том числе по группам материалов:					
	02070161103450000	Матрас детский	штг	28	889,62	22 240,50	
	02070161103460000	Тарелка суповая	штг	80	88,00	7 040,00	
	02070161103460000	Тарелка десертная	штг	80	87,00	6 960,00	
	02070161103460000	Кружка 250 мл	штг	80	104,90	8 391,66	
	02070161103460000	Ложка разливная 150 мл	штг	6	250,00	1 500,00	
	02070161103460000	Ложка разливная 200 мл	штг	6	480,00	2 880,00	
	02070161103460000	Средство чистящее ПРОГРЕСС 5л	штг.	24	287,65	6 903,60	
	02070161103460000	Мыло хозяйственное	штг.	100	16,29	1 629,00	
	02070161103460000	Мыло-крем «Детское» жидкое	штг.	120	129,95	15 594,00	
	02070161103460000	Средство чистящее БЕЛИЗНА	штг	160	25,00	4 000,00	
	02070161103460000	Средство чистящее Доместос 1л	штг.	50	140,00	7 000,00	
	02070161103460000	Средство для мытья стекол	штг.	30	77,00	2 310,00	
	02070161103460000	Средство чистящее комет порошок	штг.	80	70,00	5 600,00	
	02070161103460000	Стиральный порошок 3 кг	штг.	78	340,00	26 738,91	
	02070161103460000	Средство для отбеливания	штг.	30	199,00	5 970,00	
	02070161103460000	Средство для чистки плит	штг.	50	220,00	11 000,00	
	02070161103460000	Средство для мытья посуды 1л.	штг.	100	85,00	8 500,00	
	02070161103460000	Мешки для мусора 30л	упак.	100	17,53	1 753,00	
	02070161103460000	Мешки для мусора 35л с завязками	упак.	150	40,00	6 000,00	
	02070161103460000	Мешки для мусора 120л	упак.	100	85,00	8 500,00	
	02070161103429331	Лук	кг	900	26,86		24 174,00
	02070161103429331	Свекла	кг	1130	25,70		29 041,00
	02070161103429331	Картофель	кг	5400	31,80		171 720,00
	02070161103429331	Морковь	кг	900	34,69		31 221,00
	02070161103429331	Капуста	кг	1170	31,41		36 749,70
	02070161103429331	Бананы	кг	1000	106,86	106 860,00	
	02070161103429331	Лимоны	кг	100	163,80	16 380,00	
	02070161103429331	Апельсины	кг	1000	137,35	137 350,00	
	02070161103429331	Яблоки	кг	1350	88,56	119 556,00	
	02070161103429331	Яйцо	кг	18000	6,50	117 000,00	
	02070161103429331	Говядина	кг	1871	500,58	750 870,00	185 715,18
	02070161103429331	Куры	кг	800	188,98	151 184,00	
	02070161103429331	Рыба	кг	900	249,59	224 631,00	
	02070161103429331	Сок	кг	2100	45,76	96 096,00	
	02070161103429331	Капуста квашеная	кг	300	82,06		24 618,00
	02070161103429331	Огурцы соленые	кг	300	117,47		35 241,00
	02070161103429331	Помидоры соленые	кг	300	111,47		33 441,00
	02070161103429331	Икра кабачковая	кг	300	111,92		33 576,00
	02070161103429331	Горошек зеленый	кг	300	123,62		37 086,00
	02070161103429331	Масло растительное	л	250	118,80		29 700,00
	02070161103429331	Молоко	л	11850	51,63	359 281,00	252 534,50
	02070161103429331	Кефир	кг	800	61,70	49 360,00	
	02070161103429331	Масло сливочное	кг	585	514,05		300 719,25
	02070161103429331	Сыр	кг	200	512,66	102 532,00	
	02070161103429331	Творог	кг	1182	281,83		333 123,06
	02070161103429331	Сметана	кг	300	212,98		63 894,00
	02070161103429331	Рисовая крупа	кг	300	66,27		19 881,00
	02070161103429331	Пшеничная крупа	кг	150	41,30		6 195,00
	02070161103429331	Манная крупа	кг	100	48,72		4 872,00
	02070161103429331	Гречневая крупа	кг	150	76,96		11 544,00
	02070161103429331	Пшено	кг	100	58,76		5 876,00
	02070161103429331	Гекулес	кг	150	58,68		8 802,00
	02070161103429331	Крупа перловая	кг	50	36,78		1 839,00
	02070161103429331	Хлеб рж.	кг	1822	45,10		82 172,20
	02070161103429331	Хлеб пш.	кг	1220	55,84		68 124,80
	02070161103429331	Хлеб йодир	кг	520	45,37		23 592,40
	02070161103429331	Пряники	кг	200	108,87		21 774,00
	02070161103429331	Печенье	кг	200	110,00		22 000,00
	02070161103429331	Вафли	кг	200	141,17		28 234,00
	02070161103429331	Сахар	кг	1500	56,77		85 155,00
	02070161103429331	Сухофрукта	кг	330	89,67		29 591,10
	02070161103429331	Изюм	кг	50	249,44		12 472,00
	02070161103429331	Повидло	кг	120	150,88		18 105,60

02070161103429331	Паста томатная	кг	215	144,70		31 110,50
02070161103429331	Мука	кг	900	39,78		35 802,00
02070161103429331	Макаронные изделия	кг	420	78,33		32 898,60
02070161103429331	Сельдь	кг	300	197,50		59 250,00
02070161103429331	Какао	кг	45	381,50		17 167,50
02070161103429331	Кофе	кг	45	345,11		15 529,95
02070161103429331	Чай	кг	27	476,88		12 875,76
02070161103429331	Зелень	кг	160	219,70		35 152,00
02070161103429331	Чеснок	кг	155	212,86		32 993,30
02070161103429331	Печень говяжья	кг	870	271,25		235 987,50
02070161103429331	Помидоры свежие	кг	300	81,45		24 435,00
02070161103429331	Огурцы свежие	кг	300	74,34		22 302,00
02070161103429331	Кабачки	кг	250	58,00		14 500,00
02070161103429331	Баклажаны	кг	150	62,90		9 435,00
02070161103429331	Перец болгарский	кг	250	68,60		17 150,00
02070161103429331	Алыча, слива	кг	200	67,57		13 514,00
02070161103429331	Соль	кг	210	15,20		3 192,00
02070161103429331	Дрожжи	кг	19	380,00		7 220,00
02070161103429331	Горох	кг	90	52,23		4 700,70
02070161103429331	Крахмал	кг	1	100,40		100,40
01070161103460000	Альбом для рисования	шт.	284	237,66	67 495,44	
01070161103460000	Цветная бумага	шт.	284	44,59	12 663,56	
01070161103460000	Цветной картон	шт.	284	47,23	13 413,32	
01070161103460000	Гуашь 6 цветов	шт.	59	241,57	14 252,63	
01070161103460000	Гуашь 12 цветов	шт.	225	496,43	111 696,75	
01070161103460000	Акварель 6 цветов	шт.	59	30,47	1 797,73	
01070161103460000	Акварель 12 цветов	шт.	225	47,07	10 590,75	
01070161103460000	Карандаши цветные 6 цветов	шт.	59	78,21	4 614,39	
01070161103460000	Карандаши цветные 12 цветов	шт.	225	150,35	33 828,75	
01070161103460000	Кисть № 4	шт.	284	32,77	9 306,68	
01070161103460000	Кисть № 3	шт.	284	41,77	11 862,68	
01070161103460000	Кисть № 8	шт.	284	82,69	23 483,96	
01070161103460000	Клей-карандаш	шт.	284	15,47	4 393,48	
01070161103460000	Клей ПВА	шт.	284	31,79	9 028,36	
01070161103460000	Пластлин 6 цветов	шт.	59	50,88	3 001,92	
01070161103460000	Пластлин 12 цветов	шт.	225	85,56	19 251,00	
01070161103460000	Ножницы	шт.	100	63,24	6 324,00	
01070161103460000	Закупка бумаги для печати	пачка	150	218,70	32 805,00	
01070161103460000	Антистеплер для скоб 10 и 24/6	шт	3	34,23	102,69	
01070161103460000	Зажимы для бумаг 19 мм	штг	9	268,00	2 412,00	
01070161103460000	Зажимы для бумаг 25 мм	штг	10	497,50	4 975,00	
01070161103460000	Закладки неоновые 5 цветов по 20 л	штг	5	27,98	139,90	
01070161103460000	Карандаш простой	штг	30	6,16	184,80	
01070161103460000	Короб архивный с крышкой	штг	7	407,00	2 849,00	
01070161103460000	Короб архивный с клапаном 100 мм	штг	7	65,32	457,24	
01070161103460000	Короб архивный с клапаном 150 мм	штг	7	85,60	599,20	
01070161103460000	Короб архивный с клапаном 75 мм	штг	7	52,73	369,11	
01070161103460000	Папка-регистратор 50 мм	штг	10	220,00	2 200,00	
01070161103460000	Папка-регистратор 80 мм А+	штг	5	616,28	3 081,40	
01070161103460000	Папка-файл 40 мкм в упак. 100 шт	упак	60	196,00	11 760,00	
01070161103460000	Пленка-заготовка А4 100 м км для ламинирования	штг	5	1 058,00	5 290,00	
01070161103460000	Пружины пластиковые 0,8 мм	штг	3	600,23	1 800,69	
01070161103460000	Пружины пластиковые 1,4 мм	штг	3	911,82	2 735,46	
01070161103460000	Ручка шариковая автом. Масляная	штг	30	29,72	891,60	
01070161103460000	Ручка шариковая	штг	250	10,18	2 545,00	
01070161103460000	Блок самоклеящийся 200л	штг	15	66,54	998,10	
01070161103460000	Скобы для степлера № 10	штг	50	20,15	1 007,50	
01070161103460000	Скобы для степлера № 24/6	штг	50	28,64	1 432,00	
01070161103460000	Скоросшиватель «Дело»	штг	100	18,00	1 800,00	
01070161103460000	Скоросшиватель пластиковый с прозрачным верхом (различ цвет)	штг	100	25,32	2 532,00	
01070161103460000	Скрепки оцинкован. 28 мм 100шт/кор	штг	200	35,53	7 106,00	
01070161103460000	Степлер для скоб 24/6	штг	3	305,00	915,00	
01070161103460000	Штрих	штг	10	40,17	401,70	
01070161103460000	Закупка счетного материала (комплект 120шт. Фигурки: животные, фрукты, овощи)	комплект	15	2 700,00	40 500,00	
01070161103460000	Набор Ягодный пирог	штг	1	3 000,00	3 000,00	
01070161103460000	Касса цифр	комплект	100	320,00	32 000,00	
01070161103460000	Детский тетрис	комплект	6	2 334,72	14 008,29	

01070161103460000	Мозаика детская 39 деталей	комплект	10	650,00	6 500,00		
01070161103460000	Кукла 35 см	шт	16	960,67	15 370,72		
01070161103460000	Машина серия Спец.техника ассорт.	шт	16	1 116,30	17 860,80		
01070161103460000	Набор кукольной мебели ассорт.	шт	12	935,00	11 220,00		
01070161103460000	Набор "Доктор"	шт	6	850,00	5 100,00		
01070161103460000	Набор "Инструменты"	шт	6	990,00	5 940,00		
01070161103460000	Набор "Посуда"	шт	12	765,00	9 180,00		
01070161103460000	Коляски для кукол	шт	6	1 504,50	9 027,00		
01070161103460000	Кукла сюжетная 45 см	шт	6	1 372,11	8 232,66		
01070161103460000	Машинка инерционная 13 см	шт	25	552,78	13 819,50		
01070161103460000	Фигурки Животные ассортим. 10 см	шт	30	46,50	1 395,00		
01070161103460000	Трактор ассортим.	шт	10	565,30	5 653,00		
01070161103460000	Пирамида 30деталей	шт	7	318,42	2 228,94		
01070161103460000	Игрушка-неваляшка	шт	4	527,72	2 110,88		
01070161103460000	Юла	шт	3	506,24	1 518,72		
01070161103460000	Набор "Фрукты и Овощи" в сетке	комплект	10	500,88	5 008,80		
01070161103460000	Конструктор	шт	3	643,30	1 929,90		
	Итого:		x	x	x	3 051 610,67	2 698 100,00

Заведующий МБДОУ № 22 О.В. Сальникова

Главный бухгалтер В.В. Дымочкина

